
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 31.01.2012 (GV. NRW. S. 90), sowie § 1 Abs. 1  
der Gemeinsamen Prüfungsordnung für den Bachelor- 
Studiengang mit der Lehramtsoption Gymnasien/Gesamt- 
schulen vom 26.08.2011 (Verkündungsblatt Jg. 9, 2011, 
S. 571 / Nr. 80) hat die Universität Duisburg-Essen  
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Franzö-
sisch im Bachelor-Studiengang mit Lehramtsoption Gym-
nasien/Gesamtschulen an der Universität Duisburg-Essen 
vom 02. Dezember 2011 (Verkündungsblatt der Universi-
tät Duisburg-Essen Jg. 9, 2011, S. 811, Nr. 113) wird wie 
folgt geändert: 

1. § 5 wird wie folgt neu gefasst: 

„Für das Studienfach Französisch im Bachelor-
Studiengang mit der Lehramtsoption Gymnasien/ 
Gesamtschulen übernimmt der Gemeinsame Prü-
fungsausschuss für die Bachelorstudiengänge mit 
Lehramtsoption der Fakultät für Geisteswissenschaf-
ten die Aufgaben gemäß § 12 Abs. 1 GPO.“ 

2. Der Studienplan wird wie folgt geändert: Das Modul 

„Landeswissenschaft“ erhält die als Anlage zu dieser 
Ordnung beigefügte Fassung. 

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt (Amtliche Mitteilun-
gen) der Universität Duisburg-Essen bekannt gegeben. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats 
der Fakultät für Geisteswissenschaften vom 21.11.2012. 

 
Duisburg und Essen, den 27. Dezember 2012 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Klaus Peter Nitka

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 11 Duisburg/Essen, den 08. Januar 2013 Seite 71 Nr. 8 

Erste Ordnung zur Änderung der 

Fachprüfungsordnung 

für das Studienfach Französisch 

im Bachelor-Studiengang 

mit der Lehramtsoption Gymnasien/Gesamtschulen 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 27. Dezember 2012 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 8               Seite 72 

 

 

 

Anlage: 

 

Modul 
Credits 

pro 
Modul 

Fachse-
mester 

Lehrveranstaltungen (LV) 

Cre-
dits 
pro 
LV 

Pflicht 
(P) 

Wahl-
pflicht 
(WP)  

Veranstal
stal-

tungsart 

Semester-
wochen-
stunden 
(SWS) 

Zulassungs-
vorausset-

zungen 
Prüfung  

Anzahl 
der Prü-

fungen je 
Modul  

Landeswissenschaft 6 

1 
Vorlesung zur Landes-
wissenschaft: Politik und 
Medien 

3 x  V 2 

keine 

schriftliche Mo-
dulprüfung über 
beide Veranstal-
tungen (90min) je 

50% 

1 

2 
Vorlesung zur Landes-
wissenschaft: Geschichte 
und Identität 

3 x  V 2 

 


